Совет Вавиловского сельского поселения
Решение

29.08.2019                                               д.Вавиловка                                             № 14
О принятии проекта  решения Совета Вавиловского сельского поселения «Об установлении на территории Вавиловского сельского поселения налога на имущество физических лиц» в первом чтении

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с федеральным законодательством
Совет Вавиловского сельского поселения решил:

1. Принять проект решения Совета Вавиловского сельского поселения «Об установлении на территории Вавиловского сельского поселения налога на имущество физических лиц» в первом чтении.

2. Определить места для обнародования проекта решения Совета Вавиловского сельского поселения «Об установлении на территории Вавиловского сельского поселения налога на имущество физических лиц»:
	№
	Наименование населенного пункта
	Адрес

	1.
	Д.Вавиловка
	Ул.Садовая 1, (здание МКОУ «Вавиловская СОШ»)

	2.
	Д.Вавиловка
	Ул.Центральная 2,( здание МКУ «Вавиловский сельский дом культуры», МКУ «Администрация сельского поселения»)

	3.
	Д.Сухое
	ул. Центральная,24 кв.1 (здание Суховского центра досуга)

3. Разместить решение на сайте Вавиловского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Совета Вавиловского сельского поселения.

Председатель Совета Вавиловского

сельского поселения                                                                          Л.Е.Смыкова

Глава Вавиловского сельского поселения:                                       П.А.Иванов

СОВЕТ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ (проект)

00.00.2019                                     д.Вавиловка                                                  № 00

Об установлении на территории Вавиловского сельского поселения налога на имущество физических лиц

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2020 года на территории муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» Бакчарского района Томской области налог на имущество физических лиц.

2. Установить, что налоговая база в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их кадастровой стоимости.

3. Определить ставки налога на имущество физических лиц в следующих размерах:

1) 0,1 процент от налоговой базы, исчисленной исходя из кадастровой стоимости, в отношении:

жилых домов, частей жилых домов;

квартир, частей квартир, комнат;

объектов незавершенного строительства, в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

гаражей и машино-мест;

0,05 процента от налоговой базы, исчисленной исходя из кадастровой стоимости, в отношении:

 хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства;

2) 2 процента от налоговой базы, исчисленной исходя из кадастровой стоимости, в отношении:

объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации;

объектов налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации;

объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

3) 0,5 процентов от налоговой базы, исчисленной исходя из кадастровой стоимости, в отношении прочих объектов налогообложения.

4. Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов объектов налогообложения:

-квартира, часть квартиры или комната;

- жилой дом или часть жилого дома;

- хозяйственное строение или сооружение, указанное в подпункте 15 пункта 1 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации;

- гараж или машино - место.

Налоговая льгота применяется на основании и в порядке, предусмотренных статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации.

5. Решение Совета Вавиловского сельского поселения № 27 от 07.08.2014 «Об установлении налога на имущество физических лиц» считать утратившим силу с 01.01.2020 года.

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

	Глава  Вавиловского сельского поселения

	 П.А.Иванов

	Председатель Совета Вавиловского сельского поселения

	 Л.Е.Смыкова